Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в статью 3 Закона
Томской области «Об особо охраняемых
природных территориях в Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 3 Закона Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

3 Закона Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике Законодательной Думы Томской

области в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Куприянец) совместно с

Администрацией Томской области доработать указанный законопроект с учетом

поступивших поправок и представить его для рассмотрения на собрании

Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 24.05.2011 № РК4-65-579

О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в статью 3 Закона
Томской области «Об особо охраняемых
природных территориях в Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью
3 Закона Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в
Томской области» внесенный в порядке реализации права законодательной
инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью

3 Закона Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области» с проектом постановления о принятии его в первом чтении.

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец

Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от__________№____________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в статью 3 Закона Томской области

«Об особо охраняемых природных территориях
в Томской области»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Томской области от 12 августа  2005 года № 134-

ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»

(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2005, № 44

(105), постановление от 28.07.2005 № 2287; 2007, № 9 (131), постановление от

25.10.2007 № 629; 2009, № 26 (148), постановление от 26.03.2009 № 2150)

изменение, изложив часть 10 в следующей редакции:

«10. Государственное управление и государственный контроль в области

организации и функционирования особо охраняемых природных территорий

областного значения в Томской области осуществляются органом исполнительной

власти Томской области, осуществляющим государственное управление в области

охраны окружающей среды.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Томской области                          В.М.Кресс

 2

Пояснительная записка
к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 3 Закона

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях
в Томской области»

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-

ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» государственное управление и

государственный контроль в области организации и функционирования  особо

охраняемых природных территорий регионального значения осуществляются

органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

На основании части 10 статьи 3 Закона Томской области от 12 августа  2005

года № 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»

государственное управление и государственный контроль в области организации и

функционирования особо охраняемых природных территорий областного значения

в Томской области осуществляются Администрацией Томской области.

В то же время пунктом 8 статьи 5 Закона Томской области от 10.07.2007 №

134-ОЗ «Об охране окружающей среды в Томской области» установлено, что орган

исполнительной власти Томской области, осуществляющий государственное

управление в области охраны окружающей среды, осуществляет государственное

управление и государственный контроль в области организации и

функционирования особо охраняемых природных территорий. В соответствии с

подпунктом 18 пункта 9 Положения о Департаменте природных ресурсов и охраны

окружающей среды Томской области, утвержденного постановлением Губернатора

Томской области от 23.11.2007 № 153, государственное управление и

государственный контроль в области организации и функционирования особо

охраняемых природных территорий осуществляет Департамент природных

ресурсов и охраны окружающей среды Томской области.

В целях устранения противоречия между указанными нормативными

правовыми актами Томской области предлагается внести соответствующее

изменение в часть 10 статьи 3 Закона Томской области от 12 августа  2005 года №

134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области».

Принятие данного законопроекта не требует дополнительных расходов из

областного бюджета.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 3
Закона Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 3 Закона

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», представленный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатором Томской области (вх. № 2256/0801-11 от 18.05.2011) законодательству

не противоречит. Замечаний и предложений не имеем.

И.о. начальника отдела  В.Г.Агеев
26.05.2011

Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

	Постановление 1 чт.doc
	Решение 1 чт .doc
	ЗТО Особо охран.tif
	З-н изм особо охраняемые.doc
	Закл Прокуратуры Особо охран.tif
	Заключение_охраняемые_территории_изменения.doc